Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 15 мая 2017 г. N RU493010002017002

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2017 г. № 27-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции федеральных законов от 28 декабря

2016 года № 465-ФЗ, № 494-ФЗ, № 501-ФЗ), на основании пункта 1 части 1

статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016

года № 1-Д, от 20 сентября 2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-

Д, от 2 марта 2017 года № 1-Д), следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «О местном самоуправлении в Магаданской

области» заменить словами «Об отдельных вопросах организации местного

самоуправления в Магаданской области».

1.2. В части 1 статьи 7:

1) в пункте 13 слова «организация отдыха детей в каникулярное время»

заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное

consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E425455FC8FE5791F84D440A07D8IDj8W
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CA8D6688446234012DBE1871E82DFAD64FD285A6DF94BBFBBE579000DDBFF5191FA4C5BI0j1W
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF5088FD44515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF5088FD44515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF5089FF4A515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF5089FF44515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF508CF049515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF508AF94E515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E425455FC8FE5791F84D440A07D8IDj8W
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF508FF049515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF508EF94F515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518BFD49515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья»;

2) в пункте 43 слова «государственном кадастре недвижимости»

заменить словами «кадастровой деятельности».

1.3. Пункт 1 части 3 статьи 18 изложить в новой редакции:

«1) проект Устава города Магадана, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав,

кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Устава или законов Магаданской области в целях

приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми

актами;».

1.4. Часть 2 статьи 35 изложить в новой редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы

муниципального образования «Город Магадан» либо применения к нему по

решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под

стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно

исполняет первый заместитель мэра города.».

1.5. В части 1 статьи 38:

1) в пункте 36 слова «организация отдыха детей в каникулярное время»

заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья»;

2) в пункте 48 слова «государственном кадастре недвижимости»

заменить словами «кадастровой деятельности».

1.6. Абзацы четвертый, пятый и шестой пункта 4 статьи 43.1 признать

утратившими силу.

1.7. В пункте 10 части 3 статьи 46 слова «организации отдыха детей в

каникулярное время» заменить словами «осуществления в пределах своих

полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518AFA4C515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF508DFD4C515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CA8D668844623401BD8EC8949D5DDFC31F32D523DA35BBBF2B1731F0AC4E1528FF9I4j5W
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507CDF75BDBA9080F0506DECF3A21AD5D71DDI2jFW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF508BFF4D515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518BF84A515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518AFB4A515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518EF04B515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518EF044515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518EF045515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW
consultantplus://offline/ref=58FBA400549B98AFE75CB6DB7EE81C2D4B1881E48419898BF93BA6750D64F31CEAF4E4374507C4FF518BFD48515C569D843721B44171DD383D92CFI6jCW

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ